ПРОЕКТ

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Об утверждении перечня мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при развитии заправочной инфраструктуры компримированного природного газа и субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа
в качестве топлива

В целях исполнения мероприятий подпрограммы «Развитие рынка газомоторного топлива» государственной программы Российской Федерации «Энергоэффективность и развитие энергетики», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2014 г. № 321:
1. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при развитии заправочной инфраструктуры компримированного природного газа и субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива в Ульяновской области;
2. Настоящее распоряжение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

А.А.Смекалин

Лазарев Евгений Александрович
61-23-70

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением Правительства
Ульяновской области

[bookmark: Par41]
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при развитии заправочной инфраструктуры компримированного природного газа и субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при поддержке переоборудования существующей автомобильной техники, включая общественный транспорт и коммунальную технику, для использования природного газа в качестве топлива в Ульяновской области

	Мероприятие
	Целевые показатели реализации мероприятий
	Значение целевых показателей по годам реализации

	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.

	1.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, реализующим инвестиционные проекты по строительству объектов заправки транспортных средств природным газом, на компенсацию части затрат на строительство таких объектов
	Количество объектов заправки транспортных средств компримированным природным газом, введенных в эксплуатацию, ед.
	3
	3
	2

	2.
	Предоставление субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, выполняющим работы по переоборудованию транспортных средств на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива (далее соответственно - переоборудование, лица, выполняющие переоборудование, субсидия на переоборудование), в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением лицами, выполняющими переоборудование, скидки владельцам транспортных средств на указанные работы
	Количество транспортных средств, переоборудованных на использование природного газа (метана) в качестве моторного топлива, ед.
	595
	660
	440

ПРОЕКТ

ÏÐÀÂÈÒÅËÜÑÒÂÎ ÓËÜßÍÎÂÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÀÑÏÎÐßÆÅÍÈÅ

Îá óòâåðæäåíèè

ïåðå÷íÿ ìåðîïðèÿòèé, â öåëÿõ

ñîôèíàíñèðîâàíèÿ

êîòîðûõ ïðåäîñòàâëÿþòñÿ ñóáñèäèè

èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà áþäæåòàì

ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â öåëÿõ ñîôèíàíñèðîâàíèÿ ðàñõîäíûõ

îáÿçàòåëüñòâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âîçíèêàþùèõ ïðè

ðàçâèòèè çàïðàâî÷íîé èíôðàñòðóêòóðû êîìïðèìèðîâàííîãî ïðèðîäíîãî

ãàçà

è

ñóáñèäèè èç ôåäåðàëüíîãî

áþäæåòà áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè â öåëÿõ ñîôèíàíñèðîâàíèÿ ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ ñóáúåêòîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âîçíèêàþùèõ ïðè ïîääåðæêå ïåðåîáîðóäîâàíèÿ

ñóùåñòâóþùåé àâòîìîáèëüíîé òåõíèêè, âêëþ÷àÿ îáùåñòâåííûé

òðàíñïîðò è êîììóíàëüíóþ òå

õíèêó, äëÿ èñïîëüçîâàíèÿ ïðèðîäíîãî ãàçà

â êà÷åñòâå òîïëèâà

Â

öåëÿõ èñïîëíåíèÿ

ìåðîïðèÿòèé

ïîäïðîãðàììû «Ðàçâèòèå ðûíêà

ãàçîìîòîðíîãî òîïëèâà» ãîñóäàðñòâåííîé ïðîãðàììû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè

«Ýíåðãîýôôåêòèâíîñòü è ðàçâèòèå ýíåðãåòèêè», óòâåðæäåííîé

ïîñòàíîâëåíèå

ì

Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôå

äåðàöèè îò 15.04.2014 ã. ¹ 321

:

1.

Ó

òâåðäèòü ïðèëàãàåìûé ïåðå÷åíü ìåðîïðèÿòèé,

â öåëÿõ

ñîôèíàíñèðîâàíèÿ êîòîðûõ ïðåäîñòàâëÿþòñÿ ñóáñèäèè èç ôåäåðàëüíîãî

áþäæåòà áþäæåòàì ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â öåëÿõ

ñîôèí

àíñèðîâàíèÿ ðàñõîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè,

âîçíèêàþùèõ ïðè ðàçâèòèè çàïðàâî÷íîé èíôðàñòðóêòóðû êîìïðèìèðîâàííîãî

ïðèðîäíîãî ãàçà è ñóáñèäèè èç ôåäåðàëüíîãî áþäæåòà áþäæåòàì ñóáúåêòîâ

Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè â öåëÿõ ñîôèíàíñèðîâàíèÿ ðàñ

õîäíûõ îáÿçàòåëüñòâ

ñóáúåêòîâ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè, âîçíèêàþùèõ ïðè ïîääåðæêå

ïåðåîáîðóäîâàíèÿ ñóùåñòâóþùåé àâòîìîáèëüíîé òåõíèêè, âêëþ÷àÿ

îáùåñòâåííûé òðàíñïîðò è êîììóíàëüíóþ òåõíèêó, äëÿ èñïîëüçîâàíèÿ

ïðèðîäíîãî ãàçà â êà÷åñòâå òîïëèâà

â

Óëüÿíîâñêîé îáë

àñòè

;

2. Íàñòîÿùåå ðàñïîðÿæåíèå âñòóïàåò â ñèëó íà ñëåäóþùèé äåíü ïîñëå

äíÿ åãî îôèöèàëüíîãî îïóáëèêîâàíèÿ.

À.À.Ñìåêàëèí